
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.009.894/0001-08CNPJ: (49) 3443-0281

89835-000 - São Domingos

Telefone:
RUA GETULIO VARGAS, 750 - CENTROEndereço:

Nr.:   45/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

71/2023

21/09/2023

Página: 1 / 3

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 37, XXI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

09/10/2023
Pregão presencial
45/2023 - PR
71/2023

Tem por objeto o presente EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL para REGISTRO DE
PREÇOS do TIPO MENOR PREÇO POR ITEM eventuais e futuras AQUISIÇÕES DE
PASSAGENS RODOVIÁRIAS INTERMUNICIPAIS E INTERESTADUAIS PARA USO
DAS SECRETARIAS E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS, conforme
anexo I. 2.2 - Os itens devem ser cotados em moeda corrente nacional (real) POR
ITEM conforme consta no quadro relação de itens e valores máximos anexo deste
Edital, com até 2 (duas) casas após a virgula para o valor UNITÁRIO e TOTAL DO
ITEM. 2.3 - Os valores constantes na relação de itens do objeto deste processo são o
indicativo do valor máximo aceitável; 2.4 - A quantidade das passagens, com seus
valores registrados neste Processo, serão solicitados/retirados de forma parcelada pela
Secretaria de Assistência Social e Fundo Municipal da Saúde do Município de São
Domingos, no período de vigência da ata de registro de preços; 2.5 - A licitante
participante que não apresentar sua proposta nos termos dos itens deste edital será
automaticamente desclassificada/inabilitada. 2.6 - A licitante deverá cotar seus preços
considerando que o julgamento será pelo critério de MENOR PREÇO. 2.7 - A minuta
da ata de registro de preços é parte integrante do Edital deste Processo Licitatório. 2.8
- O valor final apurado do Item “pós lances” no certame será (ao) aquele(s) que deverá
(ao) ser apresentados em Notas Fiscais pelas Licitantes vencedoras, sendo a empresa
a única responsável, sob pena de não empenhamento e devolução de Notas Fiscais
incorretas.

Participante: REUNIDAS TRANSPORTES S.A

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Passagem de São Domingos a  Xanxerê - Passagem de São

Domingos a  Xanxerê
30,000 UN 18,00 540,00

Marca: REUNIDAS
2 Passagem de Xanxerê a São Domingos - Passagem de Xanxerê a

São Domingos
30,000 UN 18,54 556,20

Marca: REUNIDAS
3 PASSAGENS XANXERE X BLUMENAU - PASSAGENS XANXERE X

BLUMENAU
50,000 UN 186,29 9.314,50

Marca: REUNIDAS
4 PASSAGENS BLUMENAU X XANXERE - PASSAGENS BLUMENAU X

XANXERE
50,000 UN 186,22 9.311,00

Marca: REUNIDAS
5 PASSAGENS XANXERE X JARAGUA DO SUL - PASSAGENS XANXERE

X JARAGUA DO SUL
30,000 UN 214,19 6.425,70

Marca: REUNIDAS
6 PASSAGENS JARAGUA DO SUL X XANXERE - PASSAGENS JARAGUA

DO SUL X XANXERE
30,000 UN 216,15 6.484,50



Página: 2 / 3

Marca: REUNIDAS
Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
7 PASSAGENS SÃO DOMINGOS X SAO LOURENÇO DO OESTE -

PASSAGENS SÃO DOMINGOS X SAO LOURENÇO DO OESTE
30,000 UN 17,50 525,00

Marca: REUNIDAS
8 PASSAGENS SÃO LOURENÇO DO OESTE X SÃO DOMINGOS -

PASSAGENS SÃO LOURENÇO DO OESTE X SÃO DOMINGOS
30,000 UN 20,55 616,50

Marca: REUNIDAS
9 PASSAGENS SÃO DOMINGOS X FLORIANÓPOLIS - PASSAGENS SÃO

DOMINGOS X FLORIANÓPOLIS
300,000 UN 226,00 67.800,00

Marca: REUNIDAS
10 PASSAGENS FLORIANOPOLIS X SAO DOMINGOS - PASSAGENS

FLORIANOPOLIS X SAO DOMINGOS
300,000 UN 230,45 69.135,00

Marca: REUNIDAS
11 PASSAGENS XANXERE X FLORIANOPOLIS - PASSAGENS XANXERE X

FLORIANOPOLIS
60,000 UN 207,04 12.422,40

Marca: REUNIDAS
12 PASSAGENS FLORIANOPOLIS X XANXERE - PASSAGENS

FLORIANOPOLIS X XANXERE
60,000 UN 210,18 12.610,80

Marca: REUNIDAS
13 PASSAGENS XANXERE X BALNEARIO CAMBORIU - PASSAGENS

XANXERE X BALNEARIO CAMBORIU
50,000 UN 190,64 9.532,00

Marca: REUNIDAS
14 PASSAGENS BALNEARIO CAMBORIU X XANXERE - PASSAGENS

BALNEARIO CAMBORIU X XANXERE
50,000 UN 201,69 10.084,50

Marca: REUNIDAS
15 PASSAGENS XANXERE X JOINVILE - PASSAGENS XANXERE X

JOINVILE
100,000 UN 227,84 22.784,00

Marca: REUNIDAS
16 PASSAGENS JOINVILE X XANXERE - PASSAGENS JOINVILE X

XANXERE
100,000 UN 229,80 22.980,00

Marca: REUNIDAS
17 PASSAGENS SÃO DOMINGOS X JOAÇABA - PASSAGENS SÃO

DOMINGOS X JOAÇABA
50,000 UN 67,50 3.375,00

Marca: REUNIDAS
18 PASSAGENS JOAÇABA X SÃO DOMINGOS - PASSAGENS JOAÇABA X

SÃO DOMINGOS
50,000 UN 71,68 3.584,00

Marca: REUNIDAS
19 PASSAGENS SÃO DOMINGOS X CAMPOS NOVOS - PASSAGENS SÃO

DOMINGOS X CAMPOS NOVOS
50,000 UN 88,20 4.410,00

Marca: REUNIDAS
20 PASSAGENS CAMPOS NOVOS X SÃO DOMINGOS - PASSAGENS

CAMPOS NOVOS X SÃO DOMINGOS
50,000 UN 89,02 4.451,00

Marca: REUNIDAS
21 PASSAGENS SÃO DOMINGOS X LAGES - PASSAGENS SÃO

DOMINGOS X LAGES
50,000 UN 142,80 7.140,00

Marca: REUNIDAS
22 PASSAGENS LAGES X SÃO DOMINGOS - PASSAGENS LAGES X SÃO

DOMINGOS
50,000 UN 147,00 7.350,00

Marca: REUNIDAS
23 PASSAGENS XANXERE X CAÇADOR - PASSAGENS XANXERE X

CAÇADOR
50,000 UN 90,79 4.539,50

Marca: REUNIDAS
24 PASSAGENS CAÇADOR X XANXERE - PASSAGENS CAÇADOR X

XANXERE
50,000 UN 90,77 4.538,50

Marca: REUNIDAS
Total do Participante: 300.510,10

Total Geral: 300.510,10

MANUT. DAS ATIVIDADES DA SAÚDE 17.001.10.301.1001.2063.3.3.90.00.00 R$ 308.039,10

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):



Página: 3 / 3

Assinatura do Responsável

09/10/2023São Domingos,

MARCIO LUIZ BIGOLIN GROSBELLI


